
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 
Onkogynekologická péče Nemocnice Jihlava – 
Operační instrumentárium 

Zadávací řízení: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2019-9 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-036843 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

 

Zadavatel byl účastníky zadávacího řízení osloven s žádostí o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám výše uvedené zakázky.  

Tímto odpovídá na položené dotazy. Otázky a odpovědi se v souladu s § 99 odst. 1) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek uveřejňují na profilu zadavatele stejným způsobem a na 

stejném místě jako zadávací dokumentace. 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

 

Dotazy se vztahují k části 2 veřejné zakázky – Instrumentárium pro laparoskopickou operativu 

 

Dotaz č. 1 - Děložní manipulátor 

Zadavatel v technické specifikaci v tabulce „Ostatní – mimo sady“, v části „děložní manipulátor“ uvádí 

řadu konkrétních požadavků. Jedná se o tyto technické parametry: 

➢ manipulační rukojeť ve tvaru písmene „T“ min. 28x18 cm se závitovým upevněním 

pracovní tyče a pracovních kloboučků 

➢ manipulační tyč celokovová délka min. 29 cm, na distálním konci se závitem pro 

upevnění keramických kloboučků 

➢ keramické kloboučky k usazení na čípek 

rozměry: průměr 40 mm, délka 30 mm – 1 kus 

                 průměr 35 mm, délka 30 mm – 1 kus 

                 průměr 32 mm, délka 30 mm – 1 kus 

➢ část insertu ve tvaru spirály se závity pro upevnění na pracovní tyč a uchycení 

pracovních inzertů 

rozměry: průměr 20 mm – 1 kus 

                 průměr 15 mm – 1 kus 

➢ pracovní insert hladký 

rozměry: průměr 6 mm, délka 60 mm – 1 kus 

                 průměr 6 mm, délka 80 mm – 1 kus 

                 průměr 6 mm, délka 100 mm – 1 kus 

Z veřejně dostupných prostředků jsme dohledali, že se jedná o specifikaci manipulátoru výrobce Karl 

Storz. Konkrétně jde o produkt „HOHL uterine manipulator“. Nabízíme alternativu ve formě 

manipulátoru Secufix od firmy Richard Wolf s univerzální velikostí klouboučků, pracující na principu 

podtlaku. Tento způsob nabízí mnohem větší flexibilitu, co se velikosti děložního čípku týče, a tudíž 

na rozdíl od tří velikostí klouboučků nabídne vždy adekvátní uchycení čípku. Zároveň ve smyslu 

zákona č.134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek by neměly být součástí technické specifikace ty 

parametry, které definují konkrétního dodavatele. 

Ptáme se proto, zda bude zadavatel akceptovat děložní manipulátor s univerzální velikostí 

kloboučků, který nabízí větší rozsah velikostí děložních čípků? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na svém požadavku systému keramických kloboučků z důvodů resterilizovatelnosti 

všech dílů manipulátoru a dlouhodobé životnosti s následnými nulovými náklady na spotřební 

materiál. Jedná tak s péčí řádného hospodáře, zcela v souladu s principy zákona o zadávání veřejných 



 

3 
 

zakázek. Nabízené řešení tazatele nesplňuje požadavek na resterilizovatelnost všech částí děložního 

manipulátoru a na základě této skutečnosti nabízené řešení nepřipouští. 

 

Dotaz č. 2 - Automatický klipovač 

Zadavatel v technické dokumentaci v tabulce „Instrumentárium – požadovány dvě sady“, uvádí 

automatický klipovač s automatickým systémem nabíjení klipů o velikosti M, L. Z této specifikace není 

jasné, zda Zadavatel požaduje clip applicator s integrovaným zásobníkem klipů, nebo zda požaduje 

pouze nabíjení klipů do distálního konce, způsobem „nacvaknutí“ klipu z externího zásobníku. 

Ptáme se proto, zda bude Zadavatel akceptovat clip applicator s nabíjením klipů do distální části 

z externího zásobníku? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel svým požadavkem na „automatický klipovač s automatickým systémem nabíjení klipů o 

velikosti M, L“ jednoznačně stanovil požadavek na automatický systém nabíjení klipů, který externí 

zásobník klipů nesplňuje. Externí zásobník klipů je pro plánované náročné operační výkony 

nevyhovující, protože s externím zásobníkem je nutné vždy klipovač pro nabití vysunout. Na základě 

této skutečnosti zadavatel klipovač s externím zásobníkem klipů nepřipouští. 

 

Dotaz č. 3 - Retractor 

Zadavatel v technické dokumentaci v tabulce „Instrumentárium – požadovány dvě sady“, požaduje 

retraktor 10 mm, délka min 36 cm, složený ze dvou částí, vějířek s 9 prsty. Nejsme si vědomi 

existence 9 prstého laparoskopického retraktoru. 

Ptáme se proto, zda Zadavatel trvá na retraktoru s 9 prsty? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na retraktoru s 9 prsty a na základě průzkumu trhu se zadavatel ujistil, že tento 

přípravek je běžně na trhu dostupný. 

 

Vzhledem k charakteru dotazů a odpovědí (beze změny požadavků) se lhůta pro podávání nabídek 
neprodlužuje. 

 

V Jihlavě dne  

 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  


		2019-11-08T16:54:36+0100
	Jihlava
	Schvaluji tento dokument.




